
Zarządzenie nr 54/2012 
Burmistrza Gniewkowa 
z dnia 22 maja 2012 r. 

 
 
 

w sprawie rozpatrzenia uwag złożonych do studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gniewkowo 

 
 

Na podstawie art. 11 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                                  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717; z 2004 r. Nr 6 
poz. 41;  Nr 141 poz. 1492; z 2005 r. Nr 113 poz. 954; Nr 130 poz. 1087, z 2006 r.                 
Nr 45 poz. 319;  Nr 225, poz. 1635; z 2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr 199 poz. 1227;                 
Nr 201 poz. 1237; Nr 220 poz. 1413; z 2010 r. Nr 24 poz. 124; Nr 75 poz. 474; Nr 106 
poz. 675; Nr 119 poz. 804; Nr 130 poz. 871, Nr 149 poz. 996; Nr 155 poz. 1043; z 2011 r. 
Nr 32, poz. 159, Nr 153, poz. 901) zarządza się, co następuje: 
 
 
§ 1 Rozpatrzyć negatywnie w całości wszystkie uwagi wniesione do studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gniewkowo, 
wymienione w uzasadnieniu do zarządzenia. 
 
 
§   2   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Zarządzenia nr 54/2012 

Burmistrza Gniewkowa 
z dnia 22 maja 2012 r. 

 
 

Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy z dnia z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) Burmistrz 

Gniewkowa ogłosił w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób 

zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gniewkowo. Określił także formę, miejsce i termin składania uwag dotyczących 

studium, nie krótszy niż 21 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia studium. 

Burmistrz Gniewkowa wyznaczył 21 dniowy termin, liczony od dnia zakończenia 

okresu wyłożenia studium, w którym osoby prawne i fizyczne oraz jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogły składać uwagi dotyczące 

studium. Ostateczny termin składania uwag wyznaczono na 17 kwietnia 2012 r.  

W wyznaczonym terminie zanotowano wpływ czterech wniosków z uwagami do 

powyższego studium: 

1. Pani Zofia Kowalek, reprezentowana przez pełnomocnika Panią Marię 

Kowalek-Gaurę, data wpływu uwagi - 17 kwiecień 2012r.  

Uwaga związana jest z przyjęciem interpretacji oznaczenia graficznego 

granicy terenów, dla których opracowano i terenów, dla których 

wskazuje się celowość opracowania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego,  jako oznaczenie projektowanej 

drogi gminnej, oraz wymogów ograniczenia obsługi komunikacyjnej 

projektowanych dróg gminnych z istniejącej drogi krajowej. W uwadze 

podniesiono również nie spełnienie wymogów art. 10 ustawy                                    

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 Przedmiotowe oznaczenie graficzne studium dotyczy wyłącznie granic terenów 

przeznaczonych do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i terenów dla których sporządzono przedmiotowe plany miejscowe, 

zgodnie z powyższym bezspornie nie są to tereny projektowanych dróg gminnych. 

Symbolika grafiki oraz jej znaczenie w sposób jednoznaczny określone jest w opisie 

oznaczeń graficznych, który znajduje się na załączniku graficznym nr 5. Ponadto 

wspomniane oznaczenie graficzne nie narusza obowiązujących przepisów dotyczących 

dostępności obsługi komunikacyjnej dla dróg krajowych, ponieważ oznaczenie to nie 



jest oznaczeniem dróg gminnych. Należy podkreślić, że dla terenu, którego dotyczy 

uwaga, aktualnie sporządzany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

W projekcie planu jednoznacznie określono przebieg projektowanych dróg gminnych. 

Wniesiona uwaga w całości jest sprzeczna w zakresie dotyczącym projektowanych dróg 

gminnych z ustaleniami wspomnianego projektu planu miejscowego. 

 Ponadto projekt studium w szczegółowy sposób odnosi się do wymogów 

wspomnianego art. 10 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Zeszyt I projektu studium w całości poświęcony jest diagnozie uwarunkowań, w tym 

uwarunkowań wynikających ze stanu systemów komunikacji i infrastruktury 

technicznej, w tym stopnia uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej, 

energetycznej oraz gospodarki odpadami. Wspomniana część odnosi się również do 

wpływu badanych, zgodnie z art. 10 ust 1 wspomnianej ustawy, uwarunkowań na 

ustalenie kierunków i zasad zagospodarowania. Część projektowa omawianego 

studium w całości uwzględnia diagnozę stanu istniejącego, która jest syntezą szeroko 

badanych uwarunkowań. Część II projektu studium odnosi się do art. 10 ust 2 

wspomnianej ustawy i w sposób wyczerpujący określa zagadnienia powyższego art. 10 

ust 2, w tym odnosi się do kierunków i wskaźników dotyczących zagospodarowania 

oraz użytkowania terenów, w tym terenów wyłączonych spod zabudowy jak również 

omawia obszary, na których rozmieszczone będą inwestycje celu publicznego                             

o znaczeniu lokalnym. 

Rozpatrzenie uwagi – uznanie uwagi jako nie przedmiotowej                                    

z jednoczesnym wprowadzeniem korekty grafiki załącznika nr 5 do 

studium w zakresie jednoznacznej czytelności użytych oznaczeń 

graficznych. 

 

2. Pani Maria Kowalek - Gaura, data wpływu uwagi - 17 kwiecień 2012r. 

Uwaga związana jest z wnioskowanym wprowadzeniem do ustaleń 

studium zapisu: „nowoprojektowane drogi prowadzić w sposób, który 

nie pozbawi właścicieli poszczególnych działek ich funkcji gospodarczej 

oraz możliwości zabudowy. 

 Dla terenu, którego dotyczy uwaga, aktualnie sporządzany jest miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

określa przebieg projektowanych dróg gminnych, określa również parametry 

techniczne projektowanych dróg w zakresie ich szerokości. Charakter uwagi odnosi się 

do sporządzanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Studium nie 



określa rozwiązań projektowych dotyczących przebiegu projektowanych dróg 

gminnych, a formą przewidzianą w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym dla zgłaszania uwag na temat ewentualnego braku możliwości 

zabudowy lub pozbawienia funkcji gospodarczych poszczególnych działek jest etap 

zgłaszania uwag do wyłożonego projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

Rozpatrzenie uwagi – uznanie uwagi jako nie przedmiotowej w stosunku 

do sporządzanej zmiany studium. 

 

3. Pan Stanisław Kowalek, data wpływu uwagi - 18 kwiecień 2012r. (data 

stempla pocztowego 17.04.2012 r.) 

Uwaga związana jest z przyjęciem interpretacji oznaczenia graficznego 

granicy terenów dla których opracowano i terenów dla których 

wskazuje się celowość opracowania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, jako oznaczenie projektowanej drogi 

gminnej.  

 Przedmiotowe oznaczenie graficzne dotyczy wyłącznie granic terenów 

przeznaczonych do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i terenów dla których sporządzono przedmiotowe plany miejscowe, 

zgodnie z powyższym bezspornie nie są to tereny projektowanych dróg gminnych. 

Symbolika grafiki oraz jej znaczenie w sposób jednoznaczny określone jest w opisie 

oznaczeń graficznych, który znajduje się na załączniku graficznym nr 5. Należy 

podkreślić, że dla terenu którego dotyczy uwaga, aktualnie sporządzany jest miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego. W projekcie planu jednoznacznie określono 

przebieg projektowanych dróg gminnych. Wniesiona uwaga w całości jest sprzeczna                

w zakresie dotyczącym projektowanych dróg gminnych z ustaleniami wspomnianego 

projektu planu miejscowego. 

Rozpatrzenie uwagi – uznanie uwagi jako nie przedmiotowej                                      

z jednoczesnym wprowadzeniem korekty grafiki załącznika nr 5 do 

studium w zakresie jednoznacznej czytelności użytych oznaczeń 

graficznych. 

 

 

 

 



4. Państwo Barbara i Marek Jasińscy, data wpływu uwagi - 17 kwiecień 

2012r., 18 kwiecień 2012r. oraz 20 kwiecień 2012r.  

Uwaga związana jest z przyjęciem interpretacji oznaczenia graficznego 

granicy terenów dla których opracowano i terenów, dla których 

wskazuje się celowość opracowania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego,  jako oznaczenie projektowanej 

drogi gminnej, oraz z wnioskowanym wprowadzeniem do ustaleń 

studium zapisu gwarantującego właścicielom działek zachowanie  

funkcji gospodarczej i możliwości zabudowy. 

 Przedmiotowe oznaczenie graficzne dotyczy wyłącznie granic terenów 

przeznaczonych do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i terenów, dla których sporządzono przedmiotowe plany miejscowe, 

zgodnie z powyższym bezspornie nie są to tereny projektowanych dróg gminnych. 

Symbolika grafiki oraz jej znaczenie w sposób jednoznaczny określone jest w opisie 

oznaczeń graficznych, który znajduje się na załączniku graficznym nr 5. Należy 

podkreślić, że dla terenu którego dotyczy uwaga, aktualnie sporządzany jest miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego. Studium nie określa rozwiązań projektowych 

dotyczących przebiegu projektowanych dróg gminnych i tym samym nie narusza 

gwarancji zachowania funkcji gospodarczych i możliwości zabudowy poszczególnych 

działek z uwagi na przebieg projektowanych dróg gminnych. Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego określa przebieg projektowanych dróg gminnych, 

określa również parametry techniczne projektowanych dróg w zakresie ich szerokości. 

Informujemy, że formą przewidzianą w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu dla 

zgłaszania uwag na temat ewentualnego barku możliwości zabudowy lub pozbawienia 

funkcji gospodarczych poszczególnych działek jest etap zgłaszania uwag do wyłożonego 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Rozpatrzenie uwagi – uznanie uwagi jako nie przedmiotowej                                       

z jednoczesnym wprowadzeniem korekty grafiki załącznika nr 5 do 

studium w zakresie jednoznacznej czytelności użytych oznaczeń 

graficznych. 

Burmistrz Gniewkowa rozpatrzył wniesione uwagi w formie przedmiotowego 

zarządzenia. 

Postanawia się w całości odrzucić wniesione uwagi.  

 


